
Муниципальное образование Тосненский район                                                 
Ленинградской области 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ               

УЧРЕЖДЕНИЕ № 20 «ДЕТСКИЙ САД П. ВОЙСКОРОВО» 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 
 

04.03.2022                                                                                         № 16 
 

Об утверждении локальных нормативных актов по внедрению целевой модели 

наставничества педагогических работников в МКДОУ № 20 п. Войскорово. 

 

На основании приказа комитета образования администрации муниципального 

образования Тосненский район Ленинградской области от 04.03.2022 № 03-01-01-08 -

135/2022 «О внедрении методологии) целевой модели наставничества педагогических 

работников и в целях организации целевой модели наставничества над молодыми и вновь 

поступившими педагогами в учреждение по вопросам приобретения и совершенствования 

индивидуальных профессиональных навыков, повышения профессионального уровня в 

первые годы работы в дошкольном учреждении после получения педагогического 

образования, а также после длительного перерыва в педагогической деятельности. 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить следующие локальные нормативные акты по организации наставничества в 

ДОУ: 

1.1.  Положение о системе наставничества педагогических работников в МКДОУ № 20 п. 

Войскорово и ввести его в действие со дня издания приказа (приложение № 1). 

1.2.  План мероприятий (дорожную карту) по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников МКДОУ № 20 п. Войскорово (приложение № 2) 

1.3. Организовать работу в соответствии с утверждѐнными локальными нормативными 

актами. 

2.  Назначить ответственным лицом за внедрение и реализацию целевой модели 

наставничества педагогических работников Николаеву Л. А. , воспитателя. 
 

3. Гнусовой Ю. О. ответственной за размещение информации на официальном сайте 

учреждения, разместить нормативные документы по внедрению целевой модели 

наставничества педагогических работников на официальном сайте МКДОУ № 20 п. 

Войскорово  в разделе «Наставничество» 
 
 
 
И. о. заведующего МКДОУ № 20 п. Войскорово                            Мужчинина В. И. 


